
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
1
 1

2
:3

1
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Tomáš Šubrt 

Název diplomové práce: Rozšíření výroby a jeho ekonomické zhodnocení 

Vedoucí práce: doc. Ing. et Ing. Renáta Myšková, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Michal Kuběnka, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: Odborný asistent, Univerzita Pardubice, Fakulta ekonomicko-správní 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

 Diplomová práce se zaměřila na posouzení plánované investice pro rozšíření výroby a prodejního sortimentu 

podle požadavků zadavatele. Teoretická část přináší informace, které jsou potřebné pro praktickou realizaci 

investičního záměru a jeho ekonomického zhodnocení, v dostatečném rozsahu a hloubce z hlediska základních 

charakteristik investic, procesu přípravy a realizace investičních projektů, popisu metod využívaných pro 

hodnocení přijatelnosti a finanční efektivnosti investic a rovněž z hlediska informačních vstupů, které jsou k tomu 

nezbytné.  

V praktické části jsou metodicky správně aplikovány vybrané metody hodnocení investic včetně slovního popisu. 

Rozsah diplomové práce poněkud překračuje doporučení v zadávacím listu, ale vzhledem k provedeným analýzám 

je v souladu s požadavky kladenými na diplomové práce. Členění kapitol je logické, jazyková i grafická úroveň 

zpracování jsou velmi dobré, přílohy jsou relevantní pro dokreslení představy o investici a alternativách. 

Diplomová práce je velmi dobře zpracována a splňuje vytýčený cíl. Rozsah a struktura použité literatury jsou v 

souladu s tématem diplomové práce.  

Na základě výše uvedeného práci hodnotím jako nadprůměrnou a doporučuji ji k obhajobě. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Jedním z rozhodujících faktorů pro efektivnost investice, který se promítá do všech zmíněných metod hodnocení, 

je predikovaný příjem, který je očekáván díky realizaci posuzované investice. Nakolik se v posledním roce 

promítla do velikosti příjmů podniku pandemie Covid a nakolik by mohla ovlivnit efektivnost posuzované 

investice v budoucnu?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 19.5.2021 

Podpis  ..................................................................  


